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ordenamiento mencionado. DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
PODER JUDICIAL D LA FEDERACION DIRECCION DE ADQUISICIONES

CONSEAD [F LA RANCATURA FEDERAL

ACTA CIRCUNSTANCIADA:
NOTIFICACION DEL ACTO DE FALLO

PROCEDIMIENTO
LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. CIF/SEA/DGRM/LPN/006/2025
ADQUISICION:

“ADQUISICION DE PAPEL TAMARNO CARTA Y TAMARNO OFICIO Y ADQUISICION DE TONER Y CONSUMIBLES PARA
IMPRESION Y FOTOCOPIADO”.

CIUDAD DE MEXICO A 20 DE ENERO DE 2025

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 327 Y 330 DEL ACUERDO GENERAL DEL PLENO DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL, QUE ESTABLECE LAS DISPOSICIONES EN MATERIA DE ACTIVIDAD
ADMINISTRATIVA DEL PROPIO CONSEJO (ACUERDO ADMINISTRATIVO), QUE SENALAN QUE, UNA VEZ AUTORIZADA
LA ADJUDICACION, SE COMUNICARA EL FALLO A LOS PARTICIPANTES EN SESION PUBLICA, ASI COMO A LO
ESTABLECIDO EN EL PUNTO 5.3 “NOTIFICACION DE FALLO” DE LAS BASES DE LICITACION.

SE LLEVO A CABO EN SESION PUBLICA, EL ACTO DE FALLO PRESIDIDO POR EL LIC. LUIS FERNANDO HERNANDEZ
VAZQUEZ, DIRECTOR DE AREA, ASISTIDO POR LIC. DANIELA ACOLTZI LARA, SUBDIRECTORA DE AREA, EL LIC. VICTOR
HUGO LOPEZ MALDONADO, ANALISTA ESPECIALIZADO Y LA LIC. MAYRA MELINA FRANCO NORIEGA, ANALISTA
ESPECIALIZADA, COMO REPRESENTANTES DE LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES, SIENDO LAS
17:00 HORAS, EN LA SALA DE LICITACIONES DE LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES, UBICADA EN LA
CARRETERA PICACHO AJUSCO NO. 170, PISO 7, ALA “A”, COL. JARDINES EN LA MONTARNA, DEMARCACION
TERRITORIAL TLALPAN, C.P. 14210, CIUDAD DE MEXICO:; ASIIVIISIVIO SE CONTO CON LA ASISTENCIA DE LOS
SERVIDORES PUBLICOS DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL, CONFORME A LO SIGUIENTE:

‘ EN REPRESENTACION DE LA DIRECCION
DE ALMACENES DEL CJF (DALM),
PERTENECIENTE A LA DIRECCION GENERAL
DE RECURSOS MATERIALES (DGRM):

MTRO. GERARDO FUENTES SIERRA |
MTRO. PABLO ROSAS GUTIERRE?
LIC. ALFREDO GRA JALES MARTINEZ

'AREA
TECNICA

TESTIGO SOCIAL MTRA. MARIA TERESA TICO MORENO

AREA EN REPRESENTACICN DELA. | | i menio st ore ) e

COORDINACION DE ADMINISTRACION g
LOBSERVADORA REGIONAL (CAR): LIC. HUMBERTO MARQUEZ ALAVEZ

EN EL PRESENTE ACTO DE NOTIFICACION DE FALLO, SE CUENTA CON LA PRESENCIA DE UNA PERSONA EN CALIDAD
DE OBSERVADOR.

ACTO SEGUIDO SE COMUNICA QUE, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 326, 327 Y 358 DEL
ACUERDO ADMINISTRATIVO, LA SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y LA DIRECCION GENERAL DE
RECURSOS MATERIALES, AUTORIZARON MANCOMUNADAMENTE EL DICTAMEN DE ADJUDICACION DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL AL RUBRO SENALADO, TOMANDO EN CONSIDERACION LOS

RUBRICAS
TESTIGO SOCIAL SERVIDORES PUBLICOS

/
1.- | == 6. ‘ﬂ
2. ¢ 7. 3{

ol o

Pagina 1 de 28



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION

CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE RECURSQOS MATERIALES
DIRECCION DE ADQUISICIONES

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION

COMSE DL LA SUDICATURA PEDERAL

DICTAMENES RESOLUTIVOS: FINANCIERO, DE LA DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION, PRESUPUESTO Y
TESORERIA, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 303 DEL ACUERDO ADMINISTRATIVO Y PUNTO 4.1 DE LAS BASES,
EL DICTAMEN TECNICO, EMITIDO POR LA DIRECCION DE ALMACENES DEL CJF, EN SU CALIDAD DE AREA TECNICA, DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 304 DEL ACUERDO ADMINISTRATIVO Y PUNTO 4.2 DE LAS BASES, Y EL DICTAMEN
ECONOMICO, EMITIDO POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES, ADSCRITA A LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES EN SU CALIDAD DE AREA CONTRATANTE, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 305 DEL ACUERDO
ADMINISTRATIVO Y PUNTO 4.3 DE LAS BASES, EMITIERON EL RESULTADO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA NACIONAL NO. CIF/SEA/DGRM/LPN/006/2025, CONFORME A LO SIGUIENTE:

CUADRO RESUMEN DEL RESULTADO DE LA DICTAMINACION FINANCIERA, TECNICA Y ECONOMICA.

LAS AREAS COMPETENTES DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL, LA DGPPT EMITIO EL DICTAMEN RESOLUTIVO
FINANCIERO; LA DIRECCION DE ALMACENES DE LA DGRM EMITIO EL DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO; Y LA DGRM,
POR CONDUCTO DE LA DADQ, EMITIO EL DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO Y, CONFORME A LAS DISPOSICIONES
NORMATIVAS CORRESPONDIENTES, POR LO QUE QUEDA BAJO 5U MAS ESTRICTA RESPONSABILIDAD EL CONTENIDO
DE ESTOS, SEGUN LO PREVISTO EN EL ARTICULO 307 DEL ACUERDO ADMINISTRATIVO.

PARA EL ANEXO TECNICO 1, “ADQUISICION DE PAPEL TAMANO CARTA Y TAMANO OFICIO”

Resultado ' i . Resultado del Di:tamiﬁun_e'sdlutlvp Econdmico
Rl Resultado del "
el Requisitos
chtamen [ BiEIAER Ly documentales
i Resolutiva . | Partidas 4 Solvencia Dictamen
. Financiero - e
PAPELERIA LOZAND Solvenie Favorable
HERMANOS, S.A. DE Cumple No favorable £ Cumple i
Cv. 2 Solvente Favorable
SANIPAP DE Solvenie No Favorable
MEXICO, S.A, DE o cumple _

s ,V:. DE No cumple No favorable s o cumpl Solvania Wi Eovisiabie
GRUPO PAPELERO No 1 Jolvenie No Favorable
GUTIERREZ, S.A. DE Favorable o cumple .

cv cumple 2 Selvente No Favoroble
OFFICE CLUB, S.A, Sireala i st I R Solvente No Favorable

DE C.V. P 2 ; i Solvenie No Faverakle
EQUIPOS Y | Solvente No Favorable |
ERODUEIL Na No favorable Mo eumple
ESPECIALIZADOS, cumple ' 2 g Salvenie Mo Favorable
S.A. DE C.V.
GRUPO PAPELERO ikl P 1 Mol Solvente No Favarable
GABQOR, 5.A. DE C.V, p 2 ) Solvenie No Favorable
DELMAN 1 solvente No Favorable
INTERNACIOMAL, S.A. No f I - e cumple
DECCD\; Cumgle Jiavarante Z Ll s Solvente Mo Favorable
TECNOSOLUTIONS | Solvenie Favorable
MAYORISTAS MEXICO, Cumple Favorable E Cumple . 5 bl
S.A. DEC.V. £ Qivenle Favaor e

PARA EL ANEXO TECNICO 2, “ADQUISICION DE TONER Y CONSUMIBLES PARA IMPRESION Y FOTOCOPIADO”
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CONSEID DE L& JUDICATUFA FEDERAL

Resultado del Dictamen Resollitiv Econdmico

Resultado del Resultado del

Dictamen | Dictamen

Resolutive | Resolutivo . Partida
‘Técnico Financiera = |

REQUISITOS
| DOCUMENTALES

Licitante
Solvencia Dictamen

|
2
MANAGE OFFICE 3 No'se
CENTER, 5.A. DE Cumple No favorable ; No cumple considera Mo favorable
CV. :
=)
7
8
1 Cumple Solvenie Favorable
Mo Mo
z Fmbe solvente Favorable
Mo Mo
g NerEnel solvente Favorable
Mo
TECNIKA GLOBAL, | o — A Na cumple Svere Faverable
S.A.DEC.\. g NEsEURiI MNo No
) B solvente Favorable
i P Mo No
& Curmple
solvenie Favoroble
7 Cumple solvente Favorable
8 Cumple No No
solvente Favorable
1 Solvente
2 Solvente
3 Solvente
COMERCIALIZADOR Y Solvante
A DOPAJ, 5.A. DE Cumple Favorable T Cumple =anverie | Favoroble
i 5 Solvente
6 Solvente
7 Solvente
L 8 Solvente

ACTO SEGUIDO, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 326, 327 Y 330 DEL ACUERDO ADMINISTRATIVO, ASI
COMO, EN LO PREVISTO EN EL PUNTO 4.7. “MOTIVOS DE DESCALIFICACION” DE LAS BASES DE LICITACION Y CON
BASE EN LOS DICTAMENES RESOLUTIVOS FINANCIERO, TECNICO Y ECONOMICO, EMITIDOS DE CONFORMIDAD CON
LOS ARTICULOS 303, 304 Y 305 DEL ACUERDO ADMINISTRATIVO, LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES, DETERMINO DESCALIFICAR A LOS SIGUIENTES LICITANTES, CONFORME A LO SIGUIENTE:

1L POR LO QUE REFIERE AL DICTAMEN RESOLUTIVO FINANCIERO, EMITIDO POR LA DIRECCION GENERAL DE
PROGRAMACION, PRESUPUESTO Y TESORERIA, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS PUNTOS
3.2.1. “DOCUMENTACION FINANCIERA Y CONTABLE” Y 4.1. “EVALUACION FINANCIERA":

1. PAPELERIA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V., CONFORME A LO SIGUIENTE:
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CONSEIL DE LA RANCATUNA FLDERAL

MOTIVACION:

(1) NO CUMPLE, TODA VEZ QUE DERIVADO DE LA APLICACION DE LAS RAZONES FINANCIERAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS, LA PARTICIPANTE NO OBTUVO LAS DOS TERCERAS PARTES DE LOS RESULTADOS FAVORABLES MAS
UNO, DEL ANALISIS PRACTICADO.

FUNDAMENTO:

APARTADO 4.1. "EVALUACION FINANCIERA", NUMERAL 5.2, INCISO D) DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO, QUE
ESTABLECE LO SIGUIENTE:

"5 2 SEEMITIRA UN DICTAMEN RESOLUTIVO FINANCIERO, "NO FAVORABLE", AL PRESENTARSE CUALQUIERA DE LOS
SIGUIENTES CASOS:

D) QUE, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO, LOS LICITANTES NO
OBTENGAN LOS RESULTADQS MINIMOS REQUERIDOS DE LAS RAZONES FINANCIERAS ESTABLECIDAS ... "

2. SANIPAP DE MEXICO, S.A. DE C.V., CONFORME A LO SIGUIENTE:

MOTIVACION:

EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, NO SE PRESENTO LA SIGUIENTE
DOCUMENTACION:

(1) COPIA DE LA DECLARACION ANUAL DE IMPUESTOS FEDERALES RELATIVOS AL ISR, DE LOS EJERCICIOS 2022
Y 2023, PRESENTADA ANTE EL SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA (SAT), CON EL NUMERO DE

OPERACION CON FECHA Y HORA DE PRESENTACION ANTERIOR AL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS.

(2) LOS ANEXOS DE LA DECLARACION ANUAL DE IMPUESTOS FEDERALES DE LOS EJERCICIOS 2022 Y 2023, QUE
CONTIENEN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y EL ESTADO DE RESULTADOS.

DE LO ANTERIOR, SE OTORGO PLAZO DE 5 DIAS HABILES PARA SU PRESENTACION POSTERIOR, HECHO
MANIFESTADO EN EL ACTA CIRCUNSTANCIADA AL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE
ESTE PROCEDIMIENTO; SIN EMBARGO, DENTRO DE DICHO PLAZO, NO SE REMITIO A LA DIRECCION GENERAL
DE PROGRAMACION, PRESUPUESTO Y TESORERIA DICHA DOCUMENTACION, POR LO QUE SE TIENE COMO QUE
NO CUMPLIDOS DICHOS REQUISITOS DE CONFORMIDAD CON LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO.

FUNDAMENTO:

APARTADO 4.1. "EVALUACION FINANCIERA", NUMERAL 5.2, INCISO A) DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO,
QUE ESTABLECE LO SIGUIENTE:
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CTNSEID DE LA, RIDICATURA FEDERAL

"5.2 SE EMITIRA UN DICTAMEN RESOLUTIVO FINANCIERO, "NO FAVORABLE", AL PRESENTARSE CUALQUIERA
DE LOS SIGUIENTES CASOS:

A) QUE NO SE CUMPLA CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS EXIGIBLES EN LOS TERMINQS
ESTABLECIDOS EN EL ACUERDO ADMINISTRATIVO Y EN LAS BASES"

MOTIVACION:

(1) NO CUMPLE, TODA VEZ QUE DERIVADO DE LA APLICACION DE LAS RAZONES FINANCIERAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS, LA PARTICIPANTE NO OBTUVO LAS DOS TERCERAS PARTES DE LOS RESULTADOS FAVORABLES
MAS UNOQ, DEL ANALISIS PRACTICADO.

FUNDAMENTO:

APARTADO 4.1. "EVALUACION FINANCIERA", NUMERAL 5.2, INCISO D) DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO,
QUE ESTABLECE LO SIGUIENTE:

"5.2 SE EMITIRA UN DICTAMEN RESOLUTIVO FINANCIERO, "NO FAVORABLE", AL PRESENTARSE CUALQUIERA
DE LOS SIGUIENTES CASOS:

D) QUE, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO, LOS LICITANTES NO
OBTENGAN LOS RESULTADOS MINIMOS REQUERIDOS DE LAS RAZONES FINANCIERAS ESTABLECIDAS ... "

3. MANAGE OFFICE CENTER, S.A. DE C.V., CONFORME A LO SIGUIENTE:
MOTIVACION:

(1) NO CUMPLE, TODA VEZ QUE DERIVADO DE LA APLICACION DE LAS RAZONES FINANCIERAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS, LA PARTICIPANTE NO OBTUVO LAS DOS TERCERAS PARTES DE LOS RESULTADOS FAVORABLES

MAS UNO, DEL ANALISIS PRACTICADO.

(2) DE LOS RESULTADOS CON INCUMPLIMIENTO, MAS DE TRES SE PRESENTAN EN LOS ESTADOS FINANCIEROS
MAS RECIENTES A LA FECHA DEL PROCEDIMIENTO (PARCIALES 2024).

FUNDAMENTO:

APARTADO 4.1. "EVALUACION FINANCIERA", NUMERAL 5.2, INCISO D) DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO,
QUE ESTABLECE LO SIGUIENTE:

"5.2 SE EMITIRA UN DICTAMEN RESOLUTIVO FINANCIE RO, "NO FAVORABLE", AL PRESENTARSE CUALQUIERA
DE LOS SIGUIENTES CASOS:
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LRSI DE L UL ATURA I DERAL

D) QUE, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO, LOS LICITANTES NO
OBTENGAN LOS RESULTADOS MINIMOS REQUERIDOS DE LAS RAZONES FINANCIERAS ESTABLECIDAS Y/O LOS
RESULTADOS CON INCUMPLIMIENTO CORRESPONDAN A LOS OBTENIDOS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS MAS
RECIENTES A LA FECHA DEL PROCEDIMIENTQ. "

4. OFFICE CLUB, S.A. DE C.V., CONFORME A LO SIGUIENTE:

MOTIVACION:

(1) NO CUMPLE, TODA VEZ QUE DERIVADO DE LA APLICACION DE LAS RAZONES FINANCIERAS A LOS ESTADGS
FINANCIERQS, LA PARTICIPANTE NO OBTUVO LAS DOS TERCERAS PARTES DE LOS RESULTADOS FAVORABLES
MAS UNO, DEL ANALISIS PRACTICADO.

FUNDAMENTO:

APARTADO 4.1. "EVALUACION FINANCIERA", NUMERAL 5.2, INCISO D) DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO,
QUE ESTABLECE LO SIGUIENTE:

"5.2 SE EMITIRA UN DICTAMEN RESOLUTIVO FINANCIERO, "NO FAVORABLE", AL PRESENTARSE CUALQUIERA
DE LOS SIGUIENTES CASQOS:

D) QUE, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO, LOS LICITANTES NO
OBTENGAN LOS RESULTADOS MINIMOS REQUERIDOS DE LAS RAZONES FINANCIERAS ESTABLECIDAS ... "

5. EQUIPOS Y PRODUCTOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V., CONFORME A LO SIGUIENTE:
MOTIVACION:

EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, EN LA INFORMACION PRESENTADA CON FOLIOS
(001 AL 183), NO SE PRESENTO LA SIGUIENTE DOCUMENTACION:

(1) EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA EN ESPANOL Y EN MONEDA NACIONAL, LEGIBLE Y CON LA FIRMA DE
LA PERSONA CONTADOR PUBLICO QUE LOS ELABORO, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022,

(2) EL ESTADO DE RESULTADOS EN ESPANOL Y EN MONEDA NACIONAL, LEGIBLE Y CON LA FIRMA DE LA
PERSONA CONTADOR PUBLICO QUE LOS ELABORO, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022.

(3) ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS POR LA PERSONA CONTADOR PUBLICO CERTIFICADA Y/O
DESPACHO DE AUDITORES EXTERNOS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022.

(4) COPIA LEGIBLE POR AMBOS LADOS DE LA CEDULA PROFESIONAL DE LA PERSONA CONTADOR PUBLICO QUE
ELABORA LOS ESTADOS FINANCIEROS, SENALADOS EN LOS NUMERALES 1, 2 Y 4 DEL PRESENTE APARTADO, DE
LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022.
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DE LO ANTERIOR, SE OTORGO PLAZO DE 5 DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DEL 03 DE ENERO DE 2025, COMO
SE MANIFESTO EN EL ACTA CIRCUNSTANCIADA AL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE
ESTE PROCEDIMIENTO, PLAZO QUE CONCLUYO EL 09 DE ENERO DE 2025.

EN TAL SENTIDO, LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES, MEDIANTE OFICIO
SEA/DGRM/DADQ/7/2025, ENVIO A LA DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION, PRESUPUESTO Y TESORERIA,
DIVERSA DOCUMENTACION QUE, DE ACUERDO CON EL SELLO QUE OBRA EN EL ACUSE DEL ESCRITO SUSCRITO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE EQUIPOS Y PRODUCTOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V,, FUE RECIBIDA EN LA
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES EL 10 DE ENERO DE 2025, ES DECIR, CON DESFASE DE 1 DIA
DEL PLAZO OTORGADO Y ASENTADO EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, POR LO
CUAL NO SE CONSIDERO PARA SU ANALISIS; AL NO TENERSE POR CUMPLIDOS DICHOS REQUISITOS DE
CONFORMIDAD CON LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO.

FUNDAMENTO:

APARTADO 4.1. "EVALUACION FINANCIERA", NUMERAL 5.2, INCISO A) DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO,
QUE ESTABLECE LO SIGUIENTE:

"5.2 SE EMITIRA UN DICTAMEN RESOLUTIVO FINANCIERO, "NO FAVORABLE", AL PRESENTARSE CUALQUIERA
DE LOS SIGUIENTES CASOS:

A) QUE NO SE CUMPLA CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS EXIGIBLES EN LOS TERMINOS
ESTABLECIDOS EN EL ACUERDO ADMINISTRATIVO Y EN LAS BASES"

MOTIVACION:

(1) NO SE MUESTRAN LOS RESULTADOS EN LAS CASILLAS "VALOR OBTENIDO POR EJERCICIO" Y "RESULTADO DE
CUMPLIMIENTO" DE LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022, TODA VEZ QUE LA PARTICIPANTE NO PRESENTO LA
DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA EN LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, EN EL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, NI DENTRO DEL PLAZO DE 5 DIAS HABILES OTORGADOS EN
DICHO ACTO, COMO SE MANIFESTO EN EL ACTA CIRCUNSTANCIADA DE DICHO PROCEDIMIENTO.

FUNDAMENTO:

APARTADO 4.1. "EVALUACION FINANCIERA", NUMERAL 5.2, INCISO A) DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO,
QUE ESTABLECE LO SIGUIENTE:

"5.2 SE EMITIRA UN DICTAMEN RESOLUTIVO FINANCIERO, "NO FAVORABLE", AL PRESENTARSE CUALQUIERA
DE LOS SIGUIENTES CASOS:

A) QUE NO SE CUMPLA CON LA PRESENTACIGN DE LOS DOCUMENTOS EXIGIBLES EN LOS TERMINOS
ESTABLECIDOS EN EL ACUERDO ADMINISTRATIVO Y EN LAS BASES"
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CONSLID DE LA AENCATURA FEDERA.

6. DELMAN INTERNACIONAL, S.A. DE C.V., CONFORME A LO SIGUIENTE:

MOTIVACION:

(1) NO CUMPLE, TODA VEZ QUE DERIVADO DE LA APLICACION DE LAS RAZONES FINANCIERAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS, LA PARTICIPANTE NO OBTUVO LAS DOS TERCERAS PARTES DE LOS RESULTADOS FAVORABLES
MAS UNO, DEL ANALISIS PRACTICADO.

FUNDAMENTO:

APARTADO 4.1. "EVALUACION FINANCIERA", NUMERAL 5.2, INCISO D) DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO,
QUE ESTABLECE LO SIGUIENTE:

"5.2 SE EMITIRA UN DICTAMEN RESOLUTIVO FINANCIERO, "NO FAVORABLE", AL PRESENTARSE CUALQUIERA
DE LOS SIGUIENTES CASOS:

D) QUE, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO, LOS LICITANTES NO
OBTENGAN LOS RESULTADOS MINIMOS REQUERIDOS DE LAS RAZONES FINANCIERAS ESTABLECIDAS ... "

1il. POR LO QUE REFIERE AL DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO, EMITIDO POR LA DIRECCION DE ALMACENES
DEL CJF, EN TERMINOS DEL ARTICULO 304 DEL ACUERDO ADMINISTRATIVO, AS| COMO EN LOS PUNTOS
3.3.Y 4.2. DE LAS BASES DE LICITACION:

ANEXO TECNICO 1, “ADQUISICION DE PAPEL TAMARNO CARTA Y TAMARNO OFICIO”

1.- SANIPAP DE MEXICO, S.A. DE C.V., DE LA REVISION Y ANALISIS DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA PARA EL

PUNTO 3.3 PROPUESTA TECNICA, DE LAS BASES DE LICITACION, SE CONCLUYE QUE LA PROPUESTA PRESENTADA NO
CUMPLE EN LAS PARTIDAS:

PARTIDAS | _ MOTIVO DE DESCALIFICACION

DE LA REVISION Y ANALISIS DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA PARA EL PUNTO 3.3
PROPUESTA TECNICA ¥ DEMAS REQUISITOS DE LAS BASES DE LICITACION, SE CONCLUYE QUE
1Y2 LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL LICITANTE SANIPAP DE MEXICO, S.A. DE C.V., NO CUMPLE
TECNICAMENTE, EN RAZON DE QUE NO PRESENTO EL ANEXO TECNICO REQUERIDO EN EL
) NUMERAL 3.3. DE LAS BASES ¥ 18 DEL ANEXO TECNICO 1.

2.- GRUPO PAPELERO GUTIERREZ, S.A. DE C.V,, DE LA REVISION Y ANALISIS DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA

PARA EL PUNTO 3.3 PROPUESTA TECNICA, DE LAS BASES DE LICITACION, SE CONCLUYE QUE LA PROPUESTA
PRESENTADA NO CUMPLE EN LAS PARTIDAS:

PARTIDAS " MOTIVO DE DESCALIFICACION

DE LA REVISION Y ANALISIS DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA PARA EL PUNTO 3.3
PROPUESTA TECNICA Y DEMAS REQUISITOS DE LAS BASES DE LICITACION, SE CONCLUYE QUE LA
1Y 2 PROPUESTA PRESENTADA POR EL LICITANTE GRUPD PAPELERO GLJTIERREZ, S.A. DE CV,, NO
CUMPLE TECNICAMENTE, EN RAZON DE QUE NO PRESENTO EL ANEXO TECNICO REQUERIDO EN
N EL NUMERAL 3.3. DE LAS BASES Y 18 DEL ANEXO TECNICO 1.
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3.-EQUIPOS Y PRODUCTOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V., DE LA REVISION Y ANALISIS DE LA DOCUMENTACION
PRESENTADA PARA EL PUNTO 3.3 PROPUESTA TECNICA, DE LAS BASES DE LICITACION, SE CONCLUYE QUE LA
PROPUESTA PRESENTADA NO CUMPLE EN LAS PARTIDAS:

PARTIDAS y ; MOTIVO DE DESCALIFICACION

DE LA REVISION ¥ ANALISIS DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA PARA EL PUNTO 3.3
PROPUESTA TECNICA Y DEMAS REQUISITOS DE LAS BASES DE LICITACION, SE CONCLUYE QUE LA
PROPUESTA PRESENTADA POR EL PROVEEDOR EQUIPDS Y PRODUCTOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE
C.V., NO CUMPLE TECNICAMENTE TODA VEZ QUE NO PRESENTO FICHAS TECNICAS
DEBIDAMENTE AVALADAS POR EL FABRICANTE Y NO INCLUYO LAS FOTOGRAFIAS DE LA CAJA
COMO EMPAQUE SECUNDARIO DE LOS BIENES, ADEMAS NO PRESENTA COPIA SIMPLE DEL PODER
NOTARIAL E IDENTIFICACION OFICIAL DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA FABRICANTE,
SENALADO EN EL ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL ACTO DE JUNTA DE ACLARACION A LAS BASES Y
A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 18 DEL ANEXO TECMICO 1. LO ANTERIOR AUNDC A QUE
PRESENTA DIVERSAS INCONSISTENCIAS APENDICE 4 FOLIO 27, LA MARCA SENALADA Y EL
NUMERO DE PARTE NO ES COINCIDENTE CON EL DEL FABRICANTE, ADEMAS DEL NOMBRE DE LA
LICITACION EN LOS FOLIOS 01 Y 02 NO CORRESPONDE.

ANEXO TECNICO 2, “ADQUISICION DE TONER Y CONSUMIBLES PARA IMPRESION Y FOTOCOPIADO”

1.- TECNIKA GLOBAL, S.A. DE C.V., DE LA REVISION Y ANALISIS DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA PARA EL PUNTO
3.3 PROPUESTA TECNICA, DE LAS BASES DE LICITACION, SE CONCLUYE QUE LA PROPUESTA PRESENTADA NO CUMPLE
POR LO SIGUIENTE:

PARTIDAS i y MOTIVO DE DESCALIFICACION

DE LA REVISION Y ANALISIS DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA PARA EL PUNTO 3.3
PROPUESTA TECNICA Y DEMAS REQUISITOS DE LAS BASES DE LICITACION, SE CONCLUYE QUE LA
PROPUESTA PRESENTADA POR EL LICITANTE TECNIKA GLOBAL, 5.A. DE C.V., NO CUMPLE, TODA
VEZ QUE LA CARTA DE APOYD DEL FABRICANTE DEL BIEN QUE LO AUTORICE COMO
1,2,3,4,56,7Y38 DISTRIBUIDOR DE LA MARCA (FOLIO 066), ESCRITO LIBRE DEL FABRICANTE EN EL QUE MANIFESTE
QUE SON CIEN POR CIENTO COMPATIBLES CON LOS EQUIPOS DE IMPRESION Y FOTOCOPIADO EN
USO DEL CONSEJO (FOLIO 067) ¥ COPIA DEL PODER NOTARIAL E IDENTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA FABRICANTE (FOLIO 072 AL093). NO SON EMITIDAS POR
EL FABRICANTE DE LOS BIENES OFERTADOS.

IV.- POR LO QUE REFIERE AL DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO, EMITIDO POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES
DE LA DIRECCION GENERAL DE RECURSQOS MATERIALES, EN TERMINOS DEL ARTICULO 305 DEL ACUERDO
ADMINISTRATIVO Y LOS PUNTOS 3.4, 3.4.1, Y 4.3. DE LAS BASES DE LICITACION:

ANEXO TECNICO 1, “ADQUISICION DE PAPEL TAMARNO CARTA Y TAMANO OFICIO”

1. SANIPAP DE MEXICO, S.A. DE C.V., DE ACUERDO CON EL PUNTO 3.4.5., OPINION DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL (IMSS E INFONAVIT) DE LAS BASES DE LICITACION,
DERIVADO DE LA REVISION DE LA CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL EXPEDIDA A NOMBRE DEL LICITANTE POR
EL INFONAVIT, DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DE 2024, LA CUAL EL PROPIQ INSTITUTO ... DETECTO QUE NO SE
ENCUENTRA AL CORRIENTE EN LAS OBLIGACIONES PATRONALES RELATIVAS A REALIZAR LA APORTACION DEL
CINCO POR CIENTO SOBRE LOS SALARIOS DE LOS TRABAIADORES, AS/ COMO RETENER Y ENTERAR LOS
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DESCUENTOS PARA EL PAGO AMORTIZACIONES DE CREDITO EN TERMINOS DE LOS ARTICULOS 29 Y 30 DE LA
LEY DEL INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL DE LA VIVIENDA PARA LOS TRABAJADORES POR LO QUE LA
CONSTANCIA QUE SE EMITE ES SE EMITE ES CON ADEUDOQ." [SIC]; POR LO ANTERIOR, SU PROPUESTA NO
CUMPLE AL NO PRESENTAR LOS DOCUMENTOS CONFORME A LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL PUNTO

3.4.5. OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL (IMSS E
INFONAVIT), INCISO B).

DERIVADO DE LO ANTERIOR, NO CUMPLE ECONOMICAMENTE.

2. GRUPO PAPELERO GUTIERREZ, S.A. DE C.V., SE OBSERVO QUE EN EL ANEXO 8, MANIFESTACION BAJO
PROTESTA DE A ) CUENTRA RELACIONADA LA ESCRITURA PUBLICA

REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERC!OW SIN

EMBARGO, AL VERIFICAR EN SU PROPUESTA ECONOMICA NO SE ENCONTRO LA INSCRIPCION ANTE EL
REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO DE LA ESCRITURA PUBLICA Il Lo Que GenEerA UN
INCUMPLIMIENTO A LO SOLICITADO EN EL APARTADO “EN AMBOS CASOS DEBERAN PRESENTAR:” INCISO A),
DEL NUMERAL 3.4. PROPUESTA ECONGMICA, DE LAS BASES DE LICITACION Y AL MISMO FORMATO ADJUNTO

COMO ANEXO 8, EN EL QUE SE SENALA QUE A DICHO ANEXQO DEBERA ACOMPANAR COPIA SIMPLE QUE
ACREDITA LO MANIFESTADO.

SE OBSERVO QUE EN EL ANEXO 8, MANIFESTACION BAJO PROTESTA DE ACREDITACION DE PERSONALIDAD,
ReFIERE LA ESCRITURA PUBLICA nUMERrO TG s ouE en £l
APARTADO POR EL CUAL EL NOTARIO PUBLICO DOCTOR BERNARDO PEREZ FERNANDEZ DEL CASTILLO
CERTIFICA QUE JESUS GUTIERREZ ARROLLO ACREDITA SU PERSONALIDAD Y LA LEGAL EXISTENCIA DE SU
REPRESENTADA, SE RELACIONAN LAS ESCRITURAS PUBLICAS SIGUIENTES:

1. escriTuRA| N - '~ F: DEL NOTARIO PUBLICO ANTONIO VELARDE

VIOLANTE, NOTARIO PUBLICO NO. 164 DEL DISTRITO FEDERAL (HOY CIUDAD DE MEXICO), INSCRITA EN EL

REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO CON FOLIO MERCANTIL NUMERO [l mooiFicacion AL osieTo
SOCIAL;

2. escrirur | - . = 0cL NOTARIO PUBLICO LiC. PASCUAL

ALBERTO OROZCO GARIBAY, NOTARIO PUBLICO NO. 193, DEL DISTRITO FEDERAL (HOY CIUDAD DE MEXICO),
INSCRITA EN EL REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO BAJO EL FOLIO MERCANTIL NUMERO [ AMPLACION
DEL OBJETO SOCIAL, CLAUSULA QUINTA REGIMEN DE EXTRANJERIA, CLAUSULA SEXTA, MODIFICACION DE
CAPITAL SOCIAL, CLAUSULA SEPTIMA MODIFICACION DE CAPITAL FIJO, OCTAVA Y NOVENA MODIFICACION A
LAS ACCIONES;

3. escrirurA G - - A fc DEL NOTARIO PUBLICO 23 DEL

DISTRITO FEDERAL, LIC. BERNARDO PEREZ FERNANDEZ DEL CASTILLO, INSCRITA EN EL REGISTRO PUBLICO DE

coMERCIO BAJO EL FOLIO MERCANTIL NUMERO [ FUSION ENTRE PAPELERA GUTIERREZ Y GRUPO
PAPELERO GUTIERREZ Y AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL:
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3

a. escrirura NG - - L~ F£ OEL NOTARIO PUBLICO 23 DEL DISTRITO

FEDERAL, LIC. BERNARDO PEREZ FERNANDEZ DEL CASTILLO, INSCRITA EN EL REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO
BaJo L FoLIo MerCANTIL NUMERO || raTiFicacion pe NomBRAMIENTOS.

5. ESCRITURA _ ANTE LA FE DEL NOTARIO PUBLICO 23 DEL DISTRITO

FEDERAL, LIC. BERNARDO PEREZ FERNANDEZ DEL CASTILLO, INSCRITA EN EL REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO
BAJO EL FOLIO NOJ AMPLIACION DEL OBJETO SOCIAL Y

6. escrTurA N - .~ r: DL NOTARIO PUBLICO 23 DEL DISTRITO

FEDERAL, LIC. BERNARDO PEREZ FERNANDEZ DEL CASTILLO, INSCRITA EN EL REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO
a0 £L Fouo NO. - avpuacioN DEL oBJETO SOCIAL:

AL RESPECTO, DICHA DOCUMENTACION NO ESTA RELACIONADA EN EL ANEXO 8 EN COMENTO, NI EL LICITANTE
PRESENTO COPIA SIMPLE, POR LO ANTERIOR, NO FUE POSIBLE VERIFICAR DICHA INFORMACION, AUNADO A
QUE NO SE ADVIERTE LA FECHA DE INSCRIPCION ANTE EL REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO, LO QUE GENERA
UN INCUMPLIMIENTO A LO SOLICITADO EN EL APARTADO “EN AMBOS CASOS DEBERAN PRESENTAR:” INCISO
A), DEL NUMERAL 3.4. PROPUESTA ECONOMICA, DE LAS BASES DE LICITACION Y AL MISMO FORMATO
ADJUNTO COMO ANEXO 8, EN EL QUE SE SENALA QUE A DICHO ANEXO DEBERA ACOMPANAR COPIA SIMPLE
QUE ACREDITA LO MANIFESTADO.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, NO CUMPLE ECONOMICAMENTE.

OFFICE CLUB, S.A. DE C.V., SE OBSERVO QUE EN EL ANEXO 8, MANIFESTACION BAJO PROTESTA DE
ACREDITACION DE PERSONALIDAD, RELACIONA LA ESCRITURA PUBLICA NUMERO [ MismA QuE en EL
APARTADO DE ANTECEDENTES NUMERO CUATRO, REFIERE A LA ESCRITURA PUBLICA NUMERCHN Ot
F INSCRITA ANTE EL REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO EN EL FOLIO MERCANTIL

TRATANDOSE DE LA PROTOCOLIZACION DE UN ACTA DE ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA, LA
CUAL NO ESTA RELACIONADA EN EL ANEXO 8 EN COMENTO, NI EL LICITANTE PRESENTO COPIA SIMPLE DE
DICHA DOCUMENTACION, POR LO ANTERIOR, NO FUE POSIBLE VERIFICARLA, AUNADO A QUE NO SE ADVIERTE
LA FECHA DE INSCRIPCION ANTE EL REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO, LO QUE GENERA UN INCUMPLIMIENTO
A LO SOLICITADO EN EL APARTADO “EN AMBOS CASOS DEBERAN PRESENTAR:” INCISO A), DEL NUMERAL 3.4,
PROPUESTA ECONOMICA, DE LAS BASES DE LICITACION Y AL MISMO FORMATO ADJUNTO COMO ANEXO 8, EN

EL QUE SE SENALA QUE A DICHO ANEXO DEBERA ACOMPANAR COPIA SIMPLE QUE ACREDITA LO
MANIFESTADO.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, NO CUMPLE ECONOMICAMENTE.

EQUIPOS Y PRODUCTOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V., EN EL ANEXO 8, MANIFESTACION BAIO PROTESTA DE
ACREDITACION DE PERSONALIDAD, SE ENCUENTRA RELACIONADA DENTRO DE LAS REFORMAS LA ESCRITURA
pUBLICA ]l oe Fecha 18 DE SEPTIEMBRE DE 2007, SIN EMBARGO, NO ADJUNTA EL DOCUMENTO, POR
LO QUE NO SE PUDO VERIFICAR EN LAS COPIAS SIMPLES QUE PRESENTO EN SU PROPUESTA ECONOMICA,
SITUACION QUE NO DA CERTEZA DE LA VERACIDAD DE LA INFORMACION MANIFESTADA BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, LO QUE GENERA UN INCUMPLIMIENTO A LO SOLICITADO EN EL APARTADO “EN AMBOS CASOS
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DEBERAN PRESENTAR:" INCISO A) NUMERAL 3.4. PROPUESTA ECONOMICA, DE LAS BASES DE LICITACION, Y AL
MISMO FORMATO ADJUNTO COMO ANEXO 8, EN EL QUE SE SERNALA QUE A DICHO ANEXO DEBERA
ACOMPANAR COPIA SIMPLE QUE ACREDITA LO MANIFESTADO.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, NO CUMPLE ECONOMICAMENTE.

5. GRUPO PAPELERO GABOR, S.A. DE C.V., DE LA REVISION DEL ANEXO 8, MANIFESTACION BAJO PROTESTA DE
ACREDITACION DE PERSONALIDAD, SE OBSERVO QUE RELACIONA LA COMPULSA ESCRITURA

MISMA QUE NO PRESENTO COPIA SIMPLE EN LA PROPUESTA ECONOMICA,

SITUACION QUE NO DA CERTEZA DE LA VERACIDAD DE LA INFORMACION MANIFESTADA BAJO PROTESTA DE

DECIR VERDAD, LO QUE GENERA UN INCUMPLIMIENTO A LO SOLICITADO EN EL APARTADO “EN AMBOS CASOS

DEBERAN PRESENTAR:” INCISO A) NUMERAL 3.4. PROPUESTA ECONOMICA, DE LAS BASES DE LICITACION, Y AL

MISMO FORMATO ADJUNTO COMO ANEXO 8, EN EL QUE SE SENALA QUE A DICHO ANEXO DEBERA
ACOMPANAR COPIA SIMPLE QUE ACREDITA LO MANIFESTADO.

DE LA REVISION PORMENORIZADA DE LA PROPUESTA ECONOMICA, SE DETECTO QUE EN LOS INSTRUMENTOS
DE LOS QUE ADJUNTO COPIA SIMPLE Y NO RELACIONO EN EL ANEXO 8, MANIFESTACION BAJO PROTESTA DE
ACREDITACION DE PERSONALIDAD, SE DESPRENDEN "DENTES LOS SIGUIENTES
INSTRUMENTOS: ESCRITURA PUBLICA POLIZA NUMERO DE
ESCRITURA PUBLICA DE FECHA 9 DE MAYO DE 2019; ESCRITURA
ESCRITURA PUBLICA
I =SCRITURA PUBLICA ESCRITURA PUBLICAII
Y ESCRITURA PUBLICA SITUACION QUE NO DA
CERTEZA DE LA VERACIDAD DE LA INFORMACION PRESENTADA, LO QUE GENERA UN INCUMPLIMIENTO A LO
SOLICITADO EN EL APARTADO “EN AMBOS CASOS DEBERAN PRESENTAR:” INCISO A)NUMERAL 3.4.
PROPUESTA ECONOMICA, DE LAS BASES DE LICITACION Y AL MISMO FORMATO ADJUNTO COMO ANEXO 8, EN

EL QUE SE SENALA QUE A DICHO ANEXO DEBERA ACOMPARNAR COPIA SIMPLE QUE ACREDITA LO
MANIFESTADO.

DE ACUERDO CON EL PUNTO 3.4.4, OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES DE LAS BASES,
EN LA REVISION DE LA OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EXPEDIDA A NOMBRE DEL
LICITANTE POR EL SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA, DE FECHA 03 DE DICIEMBRE DE 2024, SE
ENCUENTRA EN SENTIDO POSITIVO, SIN EMBARGO SE OBSERVO QUE LA FECHA DE SU EXPEDICION ES MAYOR
A 30 DIAS NATURALES A LA FECHA DE SU PRESENTACION QUE FUE EN EL ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO CELEBRADO EL 03 DE ENERO DE 2025, POR LO ANTERIOR, SU PROPUESTA NO
CUMPLE AL NO PRESENTAR EL DOCUMENTQO CONFORME A LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL PUNTO
3.4.4, INCISO B), PRIMER PARRAFO DE LAS BASES DE LICITACION.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, NO CUMPLE ECONOMICAMENTE,
6. DELMAN INTERNACIONAL, S.A. DE C.V., DE LA REVISION PORMENORIZADA DE LA PROPUESTA ECONOMICA,

SE DETECTO QUE EN EL ANEXO 8, MANIFESTACION BAJO PROTESTA DE ACREDITACION DE PERSONALIDAD
SENALO LA ESCRITURA PUBLICA NUMERC- MISMA QUE EN SUS ANTECEDENTES 7 Y 8, REFIERE LAS
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poLizas NUMERCH N 1 o~ DA ANTE EL NOTARIO PUBLICO LICENCIADO

FRANCISCO XAVIER BRENA MALAGAMBA, LA CUAL CONSISTE EN EL AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL MINIMO Y
rRerORMA DE LOS EsTATUTOS socIALES DE LA sociepAD v N -0
ANTE EL NOTARIO PUBLICO LICENCIADO JOSE LUIS QUEVEDO SALCEDA, LA CUAL CONSISTE, ENTRE OTROS, EN
EL CAMBIO DE REGIMEN DE ADMINISTRACION DE LA SOCIEDAD; SITUACION QUE NO DA CERTEZA DE LA
VERACIDAD DE LA INFORMACION PRESENTADA, TODA VEZ QUE NO ADJUNTA COPIA SIMPLE DE AMBAS
POLIZAS REFERIDAS, POR LO QUE NO SE PUDO VERIFICAR DICHA INFORMACION EN SU PROPUESTA
ECONOMICA, LO QUE GENERA UN INCUMPLIMIENTO A LO SOLICITADO EN EL APARTADO “EN AMBOS CASOS
DEBERAN PRESENTAR:” INCISO A) NUMERAL 3.4. PROPUESTA ECONOMICA, DE LAS BASES DE LICITACION Y AL
MISMO FORMATO ADJUNTO COMO ANEXO 8, EN EL QUE SE SENALA QUE A DICHO ANEXO DEBERA
ACOMPARIAR COPIA SIMPLE QUE ACREDITA LO MANIFESTADO.

DE ACUERDO CON EL PUNTO 3.4.4, OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES DE LAS BASES,
EN LA REVISION DE LA OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EXPEDIDA A NOMBRE DEL
LICITANTE POR EL SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA, DE FECHA 05 DE NOVIEMBRE DE 2024 SE
ENCUENTRA EN SENTIDO POSITIVO, SIN EMBARGQ, SE OBSERVO QUE LA FECHA DE SU EXPEDICION ES MAYOR
A 30 DIAS NATURALES A LA FECHA DE SU PRESENTACION QUE FUE EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA
DE PROPUESTAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO CELEBRADO EL 03 DE ENERQ DE 2025, POR LO ANTERIOR,
SU PROPUESTA NO CUMPLE AL NO PRESENTAR EL DOCUMENTO CONFORME A LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN EL PUNTO 3.4.4, INCISO B), PRIMER PARRAFQO DE LAS BASES DE LICITACION.

DE ACUERDO CON EL PUNTOQ 3.4.5, OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL (IMSS E INFONAVIT) DE LAS BASES, EN LA REVISION DE LA CONSTANCIA DE SITUACION
FISCAL EN MATERIA OBLIGACIONES FISCALES RELATIVA A LAS APORTACIONES PATRONALES Y ENTERO DE
DESCUENTOS, EXPEDIDA A NOMBRE DEL LICITANTE POR EL INFONAVIT, DE FECHA 05 DE NOVIEMBRE DE 2024
SE ENCUENTRA SIN ADEUDO, SIN EMBARGO SE OBSERVO QUE LA FECHA DE SU EXPEDICION ES MAYOR A 30
DIAS NATURALES A LA FECHA DE SU PRESENTACION QUE FUE EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO CELEBRADO EL 03 DE ENERO DE 2025, POR LO ANTERIOR, SU
PROPUESTA NO CUMPLE AL NO PRESENTAR EL DOCUMENTO CONFORME A LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN EL PUNTO 3.4.4, INCISO B), PRIMER PARRAFQ DE LAS BASES DE LICITACION.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, NO CUMPLE ECONOMICAMENTE.

ANEXO TECNICO 2, “ADQUISICION DE TONER Y CONSUMIBLES PARA IMPRESION Y FOTOCOPIADO”

1. MANAGE OFFICE CENTER, S.A. DE C.V., DE LA REVISION AL ANEXO 11, “FORMATQ DE PROPUESTA ECONOMICA”
(FOLIO 001), SE DETECTO QUE PRESENTA DOS COSTOS UNITARIOS DISTINTOS, SITUACION QUE AFECTA LA
SOLVENCIA DE LA PROPUESTA ECONOMICA, YA QUE NO SE TIENE CERTEZA DE LOS PRECIOS PROPUESTQS,
INCUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 3.4.1 “PRECIOS”, INCISO V Y 4.3 “EVALUACION
ECONOMICA” ULTIMO PARRAFO DE LAS BASES DE LICITACION PUBLICA NACIONAL.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, NO CUMPLE ECONOMICAMENTE.
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2. TECNIKA GLOBAL, 5.A. DE C.V., DE LA REVISION AL ANEXO 11, “FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA” (FOLIO
000001), SE OBSERVA QUE LA COLUMNA DE “ESPECIFICACIONES TECNICAS" DE LAS SUBPARTIDAS 3.2, 3.4, 3.6,
3.8,4.1Y5.2, SEENCUENTRAN INCOMPLETAS, DICHA SITUACION AFECTA LA SOLVENCIA DE LA PROPUESTA, TODA
VEZ QUE NO 5E TIENE CERTEZA DE LO OFERTADO EN DICHAS SUBPARTIDAS, INCUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN

LOS NUMERALES 3.4.1 “PRECIOS”, INCISO IV Y 4.3 “EVALUACION ECONOMICA” ULTIMO PARRAFO DE LAS BASES
DE LICITACION PUBLICA NACIONAL.

DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 360 DEL ACUERDO ADMINISTRATIVO Y A LO ESTABLECIDO
EN ELINCISO A) DE LA FRACCION IV DEL NUMERAL 4.3. EVALUACION ECONOMICA DE LAS BASES DE LA LICITACION
QUE A LA TETRA DICE:

IV. LA DETERMINACION DE LA SOLVENCIA O NO SOLVENCIA DF LA PROPUESTA, EN VIRTUD DEL
COMPARATIVO QUE SE REALICE CONTRA EL PRESUPUESTO BASE, EN CUYO CASO SE OBSERVARA LO
SIGUIENTE: A) LA PROPUESTA SE CONSIDERARA SOLVENTE, SIEMPRE Y CUANDO SE ENCUENTRE EN UN
RANGO NO MAYOR AL 10% (DIEZ POR CIENTO) EN COMPARACION AL PRESUPUESTO BASE Y NO MENOR AL
70% (SETENTA POR CIENTO) EN COMPARACION CON EL PRESUPUESTO BASE.

SE DESCALIFICA SU PROPUESTA TODA VEZ QUE, COMO RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA REALIZADA
SE DESPRENDE QUE NO RESULTA SOLVENTE PARA LAS PARTIDAS 2, 3,5,6Y 8, TODA VEZ QUE EL MONTO MINIMO

TOTAL Y EL MONTO MAXIMO TOTAL OFERTADO ESTAN POR ENCIMA DEL PRESUPUESTO BASE ASIGNADO PARA
ESTA ADQUISICION.

EN VIRTUD DE LO ANTERIOR, SE DESCALIFICA SU PROPUESTA AL NO SER SOLVENTE ECONOMICAMENTE NI
CONVENIENTE PARA LOS INTERESES DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL, YA QUE SE ENCUENTRA FUERA
DEL RANGO ESTABLECIDO EN EL INCISO A) DEL NUMERAL 4.3. EVALUACION ECONOMICA DE LAS BASES DE
LICITACION PARA DETERMINAR LA SOLVENCIA DE LAS PROPUESTAS, EL CUAL DEBERA ENCONTRARSE EN UN
RANGO NO MAYOR AL 10% EN COMPARACION CON EL PRESUPUESTO BASE Y NO MENOR AL 70% EN
COMPARACION CON EL PRESUPUESTO BASE.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, LAS PARTIDAS 2, 3,4, 5, 6 Y 8 DE LA EMPRESA TECNIKA GLOBAL, S.A. DE C.V., NO
CUMPLEN ECONOMICAMENTE.

IV.- TOMANDO EN CONSIDERACION LOS DICTAMENES RESOLUTIVOS ANTERIORMENTE REFERIDOS, EN
TERMINOS DE LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 327, FRACCION 111, 358, PRIMER PARRAFO DEL ACUERDO
ADMINISTRATIVO, SE DETERMINO ADJUDICAR EN LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NO.
CJF/SEA/DGRM/LPN/006/2025, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE PAPEL TAMANO CARTA Y TAMANO OFICIO
Y ADQUISICION DE TONER Y CONSUMIBLES PARA IMPRESION Y FOTOCOPIADO”, CONFORME A
CONTINUACION SE SENALA, EN RAZON DE CUMPLIR CON LAS CONDICIONES ECONOMICAS, TECNICAS Y
FINANCIERAS, REQUERIDAS POR EL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL Y POR OFRECER LAS MEJORES
CONDICIONES EN CUANTO A PRECIO, CALIDAD, FINANCIAMIENTO, OPORTUNIDAD Y DEMAS CARACTERISTICAS:
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COMSER DE LA JUMCATURA FEDERAL

PARA EL ANEXO TECNICO 1, “ADQUISICION DE PAPEL TAMANO CARTA Y TAMARNO OFICIO”, CONFORME A LO

SIGUIENTE:

TECNOSOLUTIONS MAYORISTAS MEXICO, S.A. DE C.V.

MONTOTOTAL | | MONTOTOTAL |
CANTIDADES CANTIDADES |
MINIMAS MAXIMAS

CANTIDADES ‘ s
MINIMAS, || MAXIMAS | e s

O BE | uNibaD (e
PARTIDA DESCRIPCION DE FRESENTACION | MARCA
MEDIDA A |

PAPEL TAMANO CARTA
(CONFORME AL ANEXO TECNICO 10 PAQUETES
LA JUNTA DE ACLARAGIONES ¥ LA HES A 52828 | $90497 §18,127 445,92 | $47,816 804,66
PROPUESTA  TECNICA Y ciu
ECONOMCA DEL LICITANTE)
SUBTOTAL $19.127 44592 | $47.816.804 86
LV.A, §3.080391.35 | §7650.68878
TOTAL $22,187 837.27 | §55,467 493 .64

EL IMPORTE A ADJUDICAR PARA LA PARTIDA 1, EN LAS CANTIDADES MIiNIMAS ES DE $19,127,445.92 (DIECINUEVE
MILLONES CIENTO VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESQOS 92/100 M.N.}), MAS $3,060,391.35
(TRES MILLONES SESENTA MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 35/100 M.N.}, POR CONCEPTO DEL IMPUESTO
AL VALOR AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE $22,187,837.27 (VEINTIDOS MILLONES CIENTO OCHENTA Y SIETE
MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 27/100 M.N.} Y PARA LAS CANTIDADES MAXIMAS ES DE $47,816,804.86
(CUARENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS CUATRO PESOS 86/100 M.N.), MAS
$7,650,688.78 (SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESQOS 78/100 M.N.)
POR CONCEPTO DEL IMPUESTO DEL VALOR AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE $55,467,493.64 (CINCUENTA Y
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESQS 64/100 M.N.).

TECNOSOLUTIONS MAYORISTAS MEXICO, 5.A. DE C.V.

‘No.pE ; i L UNIDAD | {0 CANTIDADES | ool MONTOTOTAL (| MONTO TOTAL |
BARTIDA DESCRIFCION DE PRESENTACION | MARGA . | RECIO ||| CANTIDADES . GANTIDADES) |
f ! [ MEDIDA | WINIMAS | | MAXIMAS | G MINEMAS L L MAXIMAS

PAPEL TAMAND QFICIO
[CONFORME AL ANEXO TECNICO
2 DE LAS BASES DE LICITACION, A
LA JUNTA DE ACLARACIONES ¥ LA

10 PAQUETES
DE 500 HOJAS
ciu

176,763 598877 $ 69,011971.62 | £174,777,951.51

PROFPLESTA TECNICA, ¥
ECONOMICA DEL LICITANTE).

SUBTOTAL $68,911.971.62 | $174,777,951.51

VLA, $11,185,915.48 $27.964,472.24

TOTAL §81,097 887.08 | $202,742 42375

EL IMPORTE A ADJUDICAR PARA LA PARTIDA 2, EN LAS CANTIDADES MINIMAS ES DE $69,911,971.62 (SESENTA Y
NUEVE MILLONES NOVECIENTOS ONCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 62/100 M.N.), MAS $11,185,915.46
(ONCE MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS 46/100 M.N.), POR CONCEPTO DEL
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE $81,097,887.08 (OCHENTA Y UN MILLONES NOVENTA
Y SIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 08/100 M.N.) Y PARA LAS CANTIDADES MAXIMAS ES DE
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$174,777,951.51 (CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA Y UN PESOS 51/100 M.N.), MAS $27,964,472.24 (VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y
CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 24/100 M.N.) POR CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR
AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE $202,742,423.75 (DOSCIENTOS DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y
DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS 75/100 M.N.).

EL MONTO TOTAL POR ADJUDICAR, PARA LA EMPRESA TECNOSOLUTIONS MAYORISTAS MEXICO, S.A. DE C.V.
RESPECTO A LAS PARTIDAS 1 Y 2 DEL ANEXO TECNICO 1, “ADQUISICION DE PAPEL TAMARNO CARTA Y TAMARNO
OFICIO”, PARA LAS CANTIDADES MINIMAS ES DE $89,039,417.54 (OCHENTA Y NUEVE MILLONES TREINTA Y NUEVE
MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS 54/100 M.N.), MAS $14,246,306.81 (CATORCE MILLONES DOSCIENTOS
CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS 81/100 M.N.) POR CONCEPTQ DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO,
LO QUE HACE UN TOTAL DE $103,285,724.35 (CIENTO TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL
SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 35/100 M.N.) Y PARA LAS CANTIDADES MAXIMAS ES DE $222,594,756.37
(DOSCIENTOS VEINTIDOS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA ¥ CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS
37/100 M.N.), MAS $35,615,161.02 (TREINTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL CIENTO SESENTA Y UN
PESOS 02/100 M.N.) POR CONCEPTQ DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADQO, LO QUE HACE UN TOTAL DE
$258,209,917.39 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS DIECISIETE
PESQS 39/100 M.N.).

PARA EL ANEXO TECNICO 2, “ADQUISICION DE TONER Y CONSUMIBLES PARA IMPRESION Y FOTOCOPIADQ",
PARTIDAS 1, 2, 3,4,5,6, 7Y 8 CONFORME A LO SIGUIENTE:

COMERCIALIZADORA DOPAI, S.A. DE C.V.

DESCRIPCION DE | ESPECIFIGACIONES LNIDAD .S CANTIRAD ) HECANTIDAD EOSTO HON T MONTO TOTAL
PARTIDA U cn 2D o e T MARCA DE TOTAL TOTAL UNITARIO TOTAL Yikiuo
MEDIDA MiNimA MAXIMA OFERTADO MINIMO
1.1 TONER PARA
IMPRESORA
{CONFORME AL
ANEXO TECNICO DE COMPATIBLE CON
S SE 1 e
Lffi?ffiaﬁff i SE&;’;?M';:?B%%@F SHARE PIEZA 4,839 11,639 $2,050.00 $9,919,950.00 | $23,859,950.00
ACLARACIONES Y La | (MONOCROMATICO)
PROPUESTA
TEGNICA ¥
ECONCMICA DEL
LICITANTE )
1.2 REVELADOR
PARA
1 IMPRESORA
(CONFORME AL | oy N |
mpeTioncobe | “calipo varca Sl 'I 25,884.40 2,006,202.40
LASBASES DE SHARP -V BA50P PIEZA 1,221 2,966 $676.40 $825,884. 52,008,202.4
JUNTA DE [MONOCROMATICO) |
ACLARACIONES ¥ LA
PROPUESTA
TECHICA Y
ECONOMICA CEL
LICITANTE)
TOTAL: 5,060 14,605 SUBTOTAL: | $10,745,834.40 | $25.8665,152.40
[ [ [ VA $1,719,333.50 | $4,138,584.38
[ | [ TOTAL: | $12.465,167.90 | $30.004,736.78
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EL IMPORTE A ADJUDICAR PARA LA PARTIDA 1, EN LAS CANTIDADES MINIMAS ES DE $10,745,834.40 (DIEZ
MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 40/100 M.N.), MAS
$1,719,333.50 (UN MILLON SETECIENTOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 50/100 M.N.), POR
CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE $12,465,167.90 (DOCE MILLONES
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y SIETE PESQOS 90/100 M.N.) Y PARA LAS CANTIDADES
MAXIMAS ES DE $25,866,152.40 (VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y
DOS PESOS 40/100 M.N.), MAS $4,138,584.38 (CUATRO MILLONES CIENTO TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS
OCHENTA Y CUATRO PESOS 38/100 M.N.) POR CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE HACE UN
TOTAL DE $30,004,736.78 (TREINTA MILLONES CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 78/100 ML.N.).

COMERCIALIZADORA DOPAJ, S.A. DE C.V.

DESCRIPCION DE | ESPECIFICACIONES UNIDAD i ECANTIDAD - ¢ CANTIDAD, LOST0 MONTO. | monTo ToTAL
PARTIDA | chip AnTinas B PlCAS MARCA DE TOTAL TOTAL UNITARIO TOTAL MAXIMO
MEDIDA MINIMA MAXIMA OFERTADO MINIMO
2.1 TONER PARA
IMPRESORA
[CONFORME AL
ANEXD TECNICC DE COMPATIBLE CON
LAS BASES ~ C
AR S 'EGL”POMT;{’,AF SRR PIEZA 105 230 $6,016.40 $631,722.00 | §1,383,772.00
TACIH; A SHARP -MX-B467
2 acLaraciones vLa | (MONOCROMATICO) |
PROPUESTA |
TECNICA Y
ECONOMICA DEL |
LICITANTE] —
TOTAL 105 230 SUBTOTAL: | $631,722.00 | $1,383,772.00
[ I VLA $101,075.52 $221,403.52
| | | TOTAL: $732,797.52 §1,605,175.52

EL IMPORTE A ADJUDICAR PARA LA PARTIDA 2, EN LAS CANTIDADES MINIMAS ES DE $631,722.00 (SEISCIENTOS
TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS VEINTIDOS PESQOS 00/100 M.N.), MAS $101,075.52 (CIENTO UN MIL SETENTA Y
CINCO PESOS 52/100 M.N.}, POR CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADQ, LO QUE HACE UN TOTAL DE
$732,797.52 (SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 52/100 M.N.) Y PARA LAS
CANTIDADES MAXIMAS ES DE $1,383,772.00 (UN MILLON TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SETECIENTOS
VEINTIDOS PESQS 00/100 M.N.), MAS $221,403.52 (DOSCIENTOS VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS
52/100 M.N.) POR CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE $1,605,175.52 (UN
MILLON SEISCIENTOS CINCO MIL CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS 52/100 M.N.).

COMERCIALIZADORA DOPAIJ, S.A. DE C.V.

DESCRIPCION DE | ESPECIFICACIONES MNIDALEATECANTIDAD IR CANTIDAR e MONTO | monTo TOTAL
PARTIDA SUBLARTIBAS TECNICAS MARGA DE TOTAL TOTAL UNITARIO TOTAL MAXIMO
MEDIDA MiNimA MAXIMA OFERTADO MINIMO
3.1 TONER PARA
IMPRESORA
{CONFORME AL
ANEXO TECMICO DE COMPATIBLE CON
3 ey SEEQIL,P_?A;"_’E&REE:W SHARE PIEZA 977 2,291 $516.20 $504,327.40 | §1,18251420 |
JUNTA DE T |
ACLARACIONES ¥ LA rMONOCRO MATICO)
PROPUESTA
TECNICA Y
ECONOMICA DEL
LICITANTE}.
RUBRICAS
TESTIGO SOCIAL SERVIDORES PUBLICOS
1 / &.- |
| == %
/ 2.- | \ Val 7.- &
A = f - i =
) 3 \ #n 8.- dl,_.
} Fd { L i
/ ar—~ | 9. ¥ Al
i; I A 10.-

Pagina 17 de 28



R
"

FODER JUDICIAL DE LA FEDERACION

CONSEND DE LA

OS5 dre,
3 R :

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION
CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
DIRECCION DE ADQUISICIONES

IR AFLIHA FELY

PARTIDA

DESCRIPCION DE
SUBPARTIDAS

ESPECIFICACIONES

TECNICAS

MARCA

UNIDAD
DE TOTAL
MEDIDA

CANTIDAD
MiNIMA

CANTIDAD
TOTAL
MAXIMA

COSTO
UNITARIO
OFERTADO

MONTO
TOTAL
MINIMO

MONTO TOTAL
MAXIMO

3.2 REVELADOR
PARA
IMFRESORA

(COMFORME AL
ANEXC TECNICO CE
LAS BASES DE
LICITACION, & LA
JUNTA DE
ACLARACIONES ¥ LA
PROPUESTA
TECHICAY
ECOMEMICA DEL
_LICITANTE]

COMPATIBLE CON
EQUIPO MARCA
SHARP -MX-C304W

{(MONOCROMATICO)

SHARP

FPIEZA 146

53,319.70

$484,676.20

$1,284,723.90

3.3 TONER PARA
IMPRESORA

(CONFORME AL
ANEXD TECNICO DE
LAS BASES DE

ACLARACIONES ¥ LA
PROPUESTA,
TECHICA Y
ECONOMICA DEL

3.4 REVELADOR
PARA
IMPRESORA

(CONFORME AL
ANEXQ TECMICO DE
LAS BASES DE
LICITACION, ALA
JUNTA DE
ACLARACIONES Y LA
FROPUESTA
TECNICA Y
ECOMONMCA DEL
LICITANTE).

COMPATIBLE CON
EQUIPO MARCA
SHARP -MX-C304W

{COLOR MAGENTA}

SHARP

PIEZA 610

1,392

§1,708.80

$1,042,358.00

$2,378,649.60

COMPATIBLE CON
EQUIPO MARCA
SHARP -MX-C304W

(COLOR MAGENTA)

SHARP

PIEZA 126

355

$3,318.70

$418,282.20

$1,178,483.50

3.5 TONER PARA
IMPRESORA

(CONFORME AL
ANEXOD TECNICD DE
LAS BASES DE
LICITACION, & L&
JUNTA DE
ACLARACIONES ¥ LA

PROPUESTA
TECNICA Y
ECONOMICA DEL
LICITANTE).

COMPATIELE CON
EQUIPO MARCA
SHARP -MX-C304awW
{COLOR CYAN)

SHARP

PIEZA 800

1,858

$1,708.80

$1,367,040.00

$3,176,6568.20

3.6 REVELADOR
PARA
IMPRESORA

[CONFORME AL
ANEXO TECNICO DE
LAS BASES DE
LICITACIGN, A LA
JUNTA DE
ACLARACIONES ¥ LA
PROPUESTA
TECNICA Y
ECONOMICA DEL
LICITANTE),

COMPATIBLE CON
EQUIPC MARCA
SHARP -MX-C304W
{COLOR CYAN)

SHARP

PIEZA 126

355

$3,319.70

$418,282.20

$1,178,493.50

3.7 TONER PARA
IMPRESORA

(COMFORME AL
AMEXD TECNICO DE
LAS BASES DE
LICITACION, A LA
JUNT# DE
ACLARACICHES Y LA

| PROPUESTA
TECNICA Y

ECOMNOMICA DEL
LICITAMTE]

COMPATIBLE CCN
EQUIPO MARCA
SHARP -MX-C304W

(COLOR AMARILLO)

SHARF

PIEZA 799

1,854

$1,708.80

$1,365,331.20

$3,168,116.20
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DESCRIPCION DE | ESPECIFICACIONES SOOADGCANTIRAING (IHCANTIDAD COSTO MONTO | monTo TOTAL
PARTIDA | S AS P MARCA DE TOTAL TOTAL UNITARIO TOTAL e
MEDIDA MiNIMA MAXIMA OFERTADO MINIMO.
3.8 REVELADOR
PARA
IMPRESORA
{CONFORME AL ~ = =
ANERCITECHICK DE LECI\PAJ.;S }:-:.:R(f:{iw SHARP
LAS BASES DE ' P ; .
LASBASESDE | RO IEZA 126 355 $3,319.70 $418,282.20 | §1,178,493.50 |
JUNTA DE (COLOR AMARILLO) |
ACLARACIONES ¥ LA
PROPUESTA
TECNICA Y
ECONOMICA DEL |
LICITANTE). T
TOTAL 3,710 8,848 SUBTOTAL: | $6,018,589.40 | $14,726,242.60
| | | I LV.A.: $962,974.30 | $2,356,198.62
| | | TOTAL: $6,981,563.70 | $17,082,441.42

ELIMPORTE A ADJUDICAR PARA LA PARTIDA 3, EN LAS CANTIDADES MIiNIMAS ES DE $6,018,589.40 (SEIS MILLONES
DIECIOCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 40/100 M.N.), MAS $962,974.30 (NOVECIENTOS SESENTA Y
DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 30/100 M.N.), POR CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR
AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE $6,981,563.70 (SEIS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL
QUINIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 70/100 M.N.) Y PARA LAS CANTIDADES MAXIMAS ES DE
$14,726,242.60 (CATORCE MILLONES SETECIENTOS VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 60/100
M.N.), MAS $2,356,198.82 (DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS
82/100 M.N.) POR CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE
$17,082,441.42 (DIECISIETE MILLONES OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 42/100 M.N.).

COMERCIALIZADORA DOPAJ, 5.A. DEC.V,

UNIDAD | CANTIDAD CANTIDAD COSTO MONTO
MARCA DE TOTAL TOTAL UNITARIO TOTAL
MEDIDA MINIMA MAXIMA OFERTADO MiNiMO

DESCRIPCION DE | ESPECIFICACIONES
SUBPARTIDAS TECNICAS

4.1 TONER PARA
IMPRESORA

MONTO TOTAL

PARTIDA MAXIMO

{CONFORME AL
ANEXO TECNICO DE COMPATIBLE CON
LAS BASES DE EQUIPO MARCA SHARP
LICITACION, A LA SHARP -MX-BA76W

ACLARACIOKES ¥ La | (MONOCROMATICO)

PROPUESTA
TECMICA Y
ECONGAMICA DEL
LICITANTE)
4.2 REVELADOR
PARA
IMPRESORA

PIEZA 4,578 10,920 $2,050.00 $9,380,800.00 $22,386,000.00

_hjgggﬁggmggm COMPATIELE CON
MASsasespe | EQUIPO MARCA SHARP
LICITACICN, & LA SHARP -MX-B4TEW
JUNTA DE (MONOCROMATICO)
ACLARACIONES Y LA
PROPUESTA

FIEZA 1252 3014 5676.40 $846,852.80 52,038 669.60

TECMICA Y
ECONCGMICA DEL
LICITANTE)

TOTAL 5,828 13,934 SUBTOTAL: | $10,227,652.80 | $24,424,669.60
| 1 | [ A §1,636,424.45 | $3,907,947.14 |
| | | | TOTAL: | $11,864,077.25 | $28,332,616.74 |
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EL IMPORTE A ADJUDICAR PARA LA PARTIDA 4, EN LAS CANTIDADES MINIMAS ES DE $10,227,652.80 (DIEZ
MILLONES DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 80/100 M.N.), MAS
$1,636,424.45 (UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 45/100 M.N.),
POR CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADQ, LO QUE HACE UN TOTAL DE $11,864,077.25 (ONCE MILLONES
OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y SIETE PESOS 25/100 M.N.) Y PARA LAS CANTIDADES MAXIMAS ES
DE $24,424,669.60 (VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE
PESOS 60/100 M.N.), MAS $3,907,947.14 (TRES MILLONES NOVECIENTQS SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y
SIETE PESOS 14/100 M.N.) POR CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE
$28,332,616.74 (VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS DIECISEIS PESOS 74/100
M.N.).

COMERCIALIZADORA DOPAIJ, S.A. DE C.V.

DESCRIPCION DE | ESPECIFICACIONES UNIDAGE FCANTIDAR K ECANTIRAD AL MONIG MONTO TOTAL
PARTIDA | " SUBPARTIDAS TECNICAS MARCA DE TOTAL TOTAL UNITARIO TOTAL MAXINO
MEDIDA MINIMA MAXIMA OFERTADO MINIMO
5.1 TONER PARA
IMPRESORA
(CONFORME AL
T4 COMPATIELE CON
EQUIPO MARCA SHARP
SHARP MX-M5071 PIEZA 4674 11218 $1,682.10 | $7,862,135.40 | $18,869,797.80
(MONOCROMATICO)
PROPLE
TEC ¥
ECONOMICA DEL
LICITANTE} =
5.2 REVELADOR
PARA
5 IMPRESORA
(CONFORME AL A
A e CESAUP"PE%’ERCC?“N SHARP PIEZA 1919 1828 $1,486.30 | $2,852,209.70 | $6,878,596.40
LICITACION, & LA SHARP -MX-M5071 (486, ,852,209, |878,596.
JUNTA DE [(MONOCROMATICO|
ACLARACIOMNES ¥ LA
PROPUESTA
TECNICA Y |
ECONOMICA DEL
LICITANTE). | |
| TOTAL 6,583 15,846 SUBTOTAL: | §10,714,345.10 | $25,748,394.20 |
I LV.A $1.714,295.22 | $4,119,743.07
TOTAL: | $12,428,640.32 | $29,868,137.27

EL IMPORTE A ADJUDICAR PARA LA PARTIDA 5, EN LAS CANTIDADES MINIMAS ES DE $10,714,345.10 (DIEZ
MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 10/100 M.N.), MAS
$1,714,295.22 (UN MILLON SETECIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESQOS 22/100 M.N.), POR
CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE $12,428,640.32 (DOCE MILLONES
CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 32/100 M.N.) Y PARA LAS CANTIDADES MAXIMAS
ES DE $25,748,394.20 (VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y
CUATRO PESOS 20/100 M.N.), MAS $4,119,743.07 (CUATRO MILLONES CIENTO DIECINUEVE MIL SETECIENTOS
CUARENTA Y TRES PESOS 07/100 M.N.) POR CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADOQ, LO QUE HACE UN
TOTAL DE $29,868,137.27 (VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CIENTO TREINTA Y SIETE
PESOS 27/100 M.N.).

COMERCIALIZADORA DOPAJ, S.A. DEC.V.

RUBRICAS
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DESCRIPCION DE

PARTIDA |~ lBPARTIDAS

ESPECIFICACIONES
TECNICAS

MARCA

UNIDAD
DE
MEDIDA

CANTIDAD
TOTAL
MINIMA

CANTIDAD
TOTAL
MAXIMA

COSTO
UNITARIO
OFERTADO

MONTO
TOTAL
MiNiMo

MONTO TOTAL
MAXIMO

6.1 TONER PARA
IMPRESORA

(CONFORME AL
ANEXO TECMICO DE
LAS BASES DE
LICITACION, & La
JUNTA DE
ACLARACIONES ¥ LA
PROPUESTA
TECNICA Y
ECONOMICA DEL
LICITANTE)

COMPATIBLE CON
EQUIPO MARCA
SHARP -MX-M1205
[MONOCROMATICO)

SHARP

PIEZA

204

508

$3,221.80

$657,247.20

$1,636,674.40

6.2 REVELADDR
- PARA
& IMPRESORA

(COMFORME AL
ANEXD TECNICO DE
LAS BASES DE
LICITAGION, A L&
JUNTA DE
ACLARACIONES ¥ LA
PROPUESTA
TECNICA Y
ECONOMICA DEL
LICITANTE)

COMPATIBLE CON
EQUIPO MARCA
SHARP -MX-M1205
(MONOCROMATICO)

SHARP

PIEZA

92

228

$2,171.60

$199,787.20

$495,124.80

TOTAL:

206

736

SUBTOTAL:

$857,034.40

$2,131,798.20

LV.A:

$137,125.50

$341,087.87

TOTAL:

l

$994,159.90

$2,472,887.07

EL IMPORTE A ADJUDICAR PARA LA PARTIDA 6, EN LAS CANTIDADES MINIMAS ES DE $857,034.40 (OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y SIETE MIL TREINTA Y CUATRO PESOS 40/100 M.N.), MAS $137,125.50 (CIENTQ TREINTA Y SIETE MIL
CIENTO VEINTICINCO PESOS 50/100 M.N.) POR CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADOQ, LO QUE HACE UN
TOTAL DE $994,159.90 {(NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 90/100 M.N.)
Y PARA LAS CANTIDADES MAXIMAS ES DE $2,131,799.20 (DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS
NOVENTA Y NUEVE PESOS 20/100 M.N.), MAS $341,087.87 (TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL OCHENTA Y SIETE
PESOS 87/100 M.N.) POR CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE
$2,472,887.07 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS QCHENTA'Y SIETE PESOS 07/100

M.N.}).
COMERCIALIZADORA DOPAJ, S.A. DE C.V.
UNIDAD | CANTIDAD | CANTIDAD CosTo MONTG
PARTIDA Dgggﬁf:;%ig'z b T DE TOTAL TOTAL UNITARIO TOTAL momg?(‘;cgm.
MEDIDA | MINIMA MAXIMA | OFERTADO MiNIMO
7.1 TONER PARA
IMPRESORA
(CONFORME AL - =
7 oA o ngﬂ“r;:gmfﬁ%c';“ SHARP PIEZA 14 a3 $1,691.00 $23,674.00 $55,803.00
LICITACIEN, A& LA SHARP -MX-3071 691, (674, 803,
JUNTA DE (COLOR NEGRO)
ACLARACIONES ¥ LA
PROPUESTA
TECNICA Y
ECONOMCA DEL
LICITANTE)
RUBRICAS
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COMSED DE LA RIDNCATURA FEDERAL
DESCRIPCIAN DE | ESPECIFICACIONES HHIDADU R CANTIDADIEL G CANTIDAD LOSEG MONTO | MONTO TOTAL
PARTIDA | "o\ |BpARTIDAS TECNICAS MARCA DE TOTAL TOTAL UNITARIO TOTAL MAXIMO
MEDIDA MINIMA MAXIMA OFERTADO MiNIMO
7.2 REVELADOR
PARA .
IMFRESORA |
{CONFORME AL COMPATIBLE CON
AR o s ESXLPPOMP‘;?UL‘;’? AR PIEZA 14 33 $863.30 $12,086.20 | $28,488.90
LICITACION, A L& (COLOR NEGRD)

JUNTA DE |
ACLARACIONES ¥ LA |

LICITAMTE)

7.3 TONER PARA
IMPRESORA

{CONFORME AL S OMBATIBLE ©
N S BASES Dt Lég::';é’“?’bfﬂkﬁ'q SHARH BIEZA 14 3 $3,399.80 $47,597.20 $112,193.40
LICITACIIN, A LA SHARP -MX-3071 19399 1,397, 193, |
JUNTA DE (COLOR MAGENTA)
ACLARACIOMNES Y LA
PROPUESTA
TEL;NIL'R b
ECOMDMICA DEL
LICITANTE]}
7.4 REVELADOR
PARA
IMPRESORA

(CONFORME AL COMPATIELE CON

EQUIPO MARCA SHARP
SHARP MX-3071 FPIEZA 14 33 $17,141.40 $239,978.60 $565,666.20

(COLOR MAGENTA)

JUNTA DE
ACLARACIONES ¥ LA

PROPUESTA
TECMICA Y
ECONOMICA DEL
LICITANTE)

7.5 TONER PARA
IMPRESORA

ANEXD TEC oE COMPATIBLE CON
Las B EQUIFD N ! "
LICITACION, A LA EI):“'?AJF;"l;L{ n:;‘:?;;?i et PIEZA 14 aa $3,399.80 $47,597.20 $112,193.40
JUNTA DE ¢
ACLARACIONES Y LA (COLOR CYAN)
PROPUESTA
TECNICA ¥
ECONOMICA DEL
LICITANTE]
7.6 REVELADOR
PARA
IMPRESCRA

{CONFORME AL %
ANEXO TECHMICD DE CESEQQ%EH‘&ZN
LAS BASES DE [T
LIGITACION, A LA SHARP MX-3071 SRR PIEZA 14 a3 §17,141.40 | $239,979.60 $565,66.20 |
JUNTA DE (COLOR CYAN)
ACLARACZIONES Y LA
PROPUESTA
TECHICA Y
ECONCMICA DEL
LICITANTE).
7.7 TONER PARA
IMPRESORA

(CONFORME AL COMPATIBLE CONM
ANEXO TE 20 DE n ‘
Bt vpaiaios N IR PIEZA 14 33 $3,399.80 | $47,597.20 $112,193.40
HETACON ALA | (COLOR AMARILLO)
ACLARACIONES ¥ L&
PROPUESTA
TECNICA Y |

RUBRICAS
TESTIGO SOCIAL j SERVIDORES PUBLICOS

I : :4 6. \ -

Pagina 22 de 28



PODER JUDICAL DE LA FEDERACION

CONSEHD DE LA LD ATURA FEDERAL

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION
CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL

SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

DIRECCION DE ADQUISICIONES

PARTIDA

DESCRIPCION DE
SUBPARTIDAS

ESPECIFICACIONES

TECNICAS

MARGCA,

UNIDAD
DE
MEDIDA

CANTIDAD
TOTAL
MINIMA

CANTIDAD
TOTAL
MAXIMA

COSTO
UNITARIO
OFERTADO

MONTO
TOTAL

MONTO TOTAL
MINIMO MAX

INO

ECONOMICA DEL
LICITANTE})

7.8 REVELADOR
PARA
IMPRESORA

[CONFORME AL
ANEXO TECNICO DE
LAS BASES CE
LICITACION, A LA
JUNTA DE
ACLARACIONES Y LA
FROFUESTA
TECNICA Y
ECONOMICA DEL
LICITANTE].

COMPATIBLE CON
EQUIPO MARCA
SHARP MX-3071

(COLOR AMARILLO)

SHARP

PIEZA 14

33 $17,141.40

§239,879.60 $565,666.20

TOTAL: 112

264

SUBTOTAL: | $898 490.60 $2,117,870.70_

ILV.A.: $143,758.50 $338,859.31

L

TOTAL: §1,042,249.10 $2,456,730.01

EL IMPORTE A ADJUDICAR PARA LA PARTIDA 7, EN LAS CANTIDADES MINIMAS ES DE $898,490.60 (OCHOCIENTOS
NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS 60/100 M.N.), MAS $143,758.50 (CIENTO CUARENTA Y
TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 50/100 M.N.) POR CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR
AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE $1,042,249.10 (UN MILLON CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA
Y NUEVE PESOS 10/100 M.N.) Y PARA LAS CANTIDADES MAXIMAS ES DE $2,117,870.70 (DOS MILLONES CIENTO
DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA PESOS 70/100 M.N.), MAS $338,859.31 (TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 31/100 M.N.) POR CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO
QUE HACE UN TOTAL DE $2,456,730.01 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS
TREINTA PESOS 01/100 M.N.).

COMERCIALIZADORA DOPAJ, 5.A. DE C.V.

DESCRIPCION DE | ESPECIFICACIONES LNIDAR, TG ASTIOAD i ANTIDAD L o, L MONTO TOTAL | NONTO TOTAL
EARTIDA PARTIDAS TECNICAS Mah=A o Wi : MINIMO MAXIMO
A MEDIDA | MiNIMA MAXIMA | OFERTADO |
8.1 TONER PARA
IMPRESORA
(CONFORME AL
ANEXD TECNICO DE COMPATIBLE CON
LAS BAGES DE EQUIPO MARCA SHARP
LICITACION, A LA SIEIJ;JRP MX-303W G PIEZA 22 54 $516.20 $11,356.40 $27,874.80
JUNTA DE -
acLaRaCioNes Y1a | (COLORNEGRO)
PROPUESTA
TECHNICA Y
ECONOMICA DEL
LICITANTE )
8.2 REVELADOR
PARA
= IMPRESORA
{CONFORME AL COMPATIBLE CON
ANEXD TECHNICO DE
"LAS BASES D EQUIPO MARGA ShReR PIEZA 22 54 $3,319.70 $73,033.40 $179,263.80
LICITACICN, & LA SHARP MX-303W
JUNTA DE (COLOR NEGRO)
ACLARACIONES ¥ LA
PROPUESTA
TECMICA ¥
ECONOMCA DEL
LICITANTE}
8.3 TONERPARA | COMPATIBLE CON
SHARP X305 SHARP | pIEZA 22 54 $1,708.80 $37,593.60 $92,275.20
(CONFORME AL :
ANExo TEcHicope | (COLOR MAGENTA)
RUBRICAS
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CIMSEID D LA LR AIURA FEOE RAS
DESCRIPCION DE | ESPECIFICACIONES HNIDAD CANTIRADFHITFCAN TIDAD COSTO | uonTo TOTAL | MONTO TOTAL
PARTIDAI | PESGRIEGION O S MARCA DE TOTAL TOTAL UNITARIO R 4 ilind
A MEDIDA MiNIMA MAXIMA OFERTADO
LAS BASES DE

LICITACION, A L&
JUNTA DE
ACLARACIONES Y LA
PROPUESTA
TECHICA Y
ECONOMICA DEL
LICITANTE]

8.4 REVELADOR
FPARA
IMPRESORA

[CONFORME AL
ANEL:‘? ;:E:;LS)EDE CSCTUF:SET‘E"SR%?“N SHARP PIEZA 22 54 f $3,319.70 $73,033.40 $179,263.80
LICITACION, A LA SHARP MX-303W - | #3318 033, 263,
JUNTADE {COLOR MAGENTA)
ACLARACIONES ¥ LA
PROPUESTA
TECNICA ¥
ECCNOMICA DEL
LICITANTE).
8.5 TONER PARA
IMPRESORA |

(CONFORME AL
ANEXO TECNICO DE COMPATIBLE CON
LAS BASES DE EQUIPC MARCA SHARP
UCIIL):'IE:?‘:BE LA SHARP MX-303W PIEZA 22 54 $1,708.80 $37,593.60 $92,275.20
RACIONES yLA | (COLORCYAN)

ACLA|
PROFUESTA

i
ECONOMICA DEL
LICITANTE).
B8 REVELADOR
PARA
IMPRESORA

(CONFORME AL -
ANEX0 TECKICT DE COMPATIBLECON

Akeaes e SEF?AUAPPOM'S”%?\?, BHARP PIEZA 22 54 $3,319.70 $73,033.40 $179,263.80
iy 303

JUNTA DE {COLOR CYAN)
COMPATIBLE COM

ACLARACIONES ¥ LA | |
PROPUESTA |
EQUIPO MARCA
SHARP MX-303W/
|
|

ECOMOMICH DEL |
LICITANTE)
8.7 TUNER PARA
IMFRESORA

(CONFORME AL
ANEXO TECNICO DE
LAS BASES CE
LICITACION, A LA
JUNTA DE
ACLARACIONES ¥ LA
FROFUESTA
TECNICA Y
ECONDMICA DEL
LICITANTE]

8.8 REVELADOR
PARA
IMPRESORA

SHARP PIEZA 22 54 $1,708.80 $37,593.60 $92,275.20

TECNICA Y
(COLDR AMARILLO)

|

(CONFORME AL | {PATIBLE C |
N s nasesoe . | C‘g%ﬁ”'%liqfﬁi?‘hl l BHARP PIEZA 22 54 £3,319.70 $73,033.40 $179,263.80
< SHARP MX-303W/ ,319. ,033. 1263,
[COLOR AMARILLO) l

LICITACION, A Ls |

JUNTA DE |

ACLARACIONES ¥ LA |

PROPUESTA |
TECMICA ¥

ECONGMICA DEL
LICI TANTE)

TOTAL: 176 432 SUBTOTAL: $416,270.80 $1,021,755.60

VA $66,603.33 $163,480.90
TOTAL: $482,874.13 $1,185,236.50
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PODiRﬂ!\{DI[ﬂ[ALIII:ELAFmERAﬂClN DIRECCION DE ADQUISICIONES
COMSEAD DE LA JUDNC ATURA FEDERAL
DESCRIPCION DE | ESPECIFICACIONES UNIDAD 1 /CANTIDAD || 1/ GANTIDAD COSTO | yonTO TOTAL | MONTO TOTAL
RARYIDA [ BESCRIPCION BE ) (£ SPECIRISACE MARCA DE TOTAL TOTAL UNITARIO oyl Mgl
mepipA | minima | mAXIMA | OFERTADO

_SUBTOTAL: | $40,608,939.50 | $97,420,656.30
VA $6,481,590.32 | §15,587,306.01
TOTAL: $45,991,529.82 | $113,007,961.31

SUMATORIA DE LAS
PARTIDAS

EL IMPORTE A ADJUDICAR PARA LA PARTIDA 8, EN LAS CANTIDADES MINIMAS ES DE $416,270.80 (CUATROCIENTOS
DIECISEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS 80/100 M.N.), MAS $66,603.33 (SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS TRES
PESOS 33/100 M.N.) POR CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE $482,874.13
(CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 13/100 M.N.) Y PARA LAS
CANTIDADES MAXIMAS ES DE $1,021,755.60 (UN MILLON VEINTIUN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS
£0/100 M.N.), MAS $163,480.90 (CIENTO SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS 90/100 M.N.) POR
CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE $1,185,236.50 (UN MILLON CIENTO
OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 50/100 M.N.).

EL MONTO TOTAL POR ADJUDICAR PARA LA EMPRESA COMERCIALIZADORA DOPAIJ, S.A. DE C.V. RESPECTO LAS
PARTIDAS 1,2,3,4,5,6,7 Y8 DEL ANEXO TECNICO 2, “ADQUISICION DE TONER Y CONSUMIBLES PARA IMPRESION
Y FOTOCOPIADO”, PARA LAS CANTIDADES MINIMAS ES DE $40,509,939.50 (CUARENTA MILLONES QUINIENTOS
NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 50/100 M.N.), MAS $6,481,590.32 (SEIS MILLONES
CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS 32/100 M.N.) POR CONCEPTO DEL IMPUESTO
AL VALOR AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE $46,991,529.82 (CUARENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS
NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE PESOS 82/100 M.N.) Y PARA LAS CANTIDADES MAXIMAS ES DE
$97,420,656.30 (NOVENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS
30/100 M.N.), MAS $15,587,305.01 (QUINCE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CINCO
PESOS 01/100 M.N.) POR CONCEPTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE HACE UN TOTAL DE
$113,007,961.31 (CIENTO TRECE MILLONES SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 31/100 M.N.).

ES IMPORTANTE RESALTAR QUE EL CONCEPTO DE LOS BIENES PARA EFECTOS DEL PRESENTE FALLO, CONSIDERA LA
DESCRIPCION CONTENIDA EN LA PROPUESTA TECNICA DE LOS LICITANTES ADIUDICADOS, MISMAS QUE FORMAN
PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE, LAS CUALES FUERON DICTAMINADAS FAVORABLES POR LA DIRECCION DE
ALMACENES; ASIMISMO, PREVIO A LA DETERMINACION DE LA ADJUDICACION CON FUNDAMENTO EN LO
DISPUESTO EN EL PUNTO 4.3. EVALUACION ECONOMICA, DE LAS BASES DE LICITACION, SE PROCEDIO A VERIFICAR
QUE HAYAN SIDO EJECUTADAS CORRECTAMENTE LAS OPERACIONES ARITMETICAS, PREVALECIENDO EN TODO
MOMENTO EL PRECIO UNITARIO OFERTADO POR EL LICITANTE.

V.- PARTIDAS DESIERTAS.

NO APLICA.
VI.- PARA CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS ADJUDICADAS

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 327 DEL ACUERDO ADMINISTRATIVO, SE NOTIFICA A LOS LICITANTES
ADJUDICADOS, QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 302 DEL ACUERDO ADMINISTRATIVO, LA DIRECCION
GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS LLEVARA A CABO EL DICTAMEN JURIDICO CORRESPONDIENTE; POR LO CUAL
DEBERAN PRESENTAR LA DOCUMENTACION MENCIONADA EN EL PUNTO 5.4. “DICTAMEN JURIDICO” DE LAS BASES
DE LICITACION, COMO ACTA CONSTITUTIVA, SUS MODIFICACIONES, INSCRIPCION ANTE EL REGISTRO PUBLICO DE
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CORSEID DE L ISR ATURA FRDHEHAL

LA PROPIEDAD, IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE Y TODA AQUELLA INFORMACION QUE SE SENALA EN DICHO
PUNTO, EN LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES, SITA EN CARRETERA PICACHO AJUSCO NO. 170, 7°
PISO ALA “A”, COL. JARDINES EN LA MONTARNA, DEMARCACION TERRITORIAL TLALPAN, C.P. 14210, CIUDAD DE
MEXICO, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE PARA SU COTEJO, A MAS TARDAR EL DIA 21 DE ENERO
DE 2025 A PARTIR DE LAS 10:00 Y HASTA LAS 15:00 HORAS Y DE 16:00 A 18:00 HORAS.

NO SE OMITE MENCIONAR, QUE LA DOCUMENTACION SERA REMITIDA A LA DIRECCION GENERAL DE ASUNTQOS
JURIDICOS PARA LA EMISION DEL DICTAMEN CORRESPONDIENTE; EN CASO DE QUE EL DICTAMEN LEGAL NO SEA
FAVORABLE PREVIO A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL INICIARA EN CONTRA
DEL LICITANTE ADJUDICADO, EL PROCEDIMIENTO DE IMPEDIMENTO AL QUE SE REFIERE EL ARTICULO 300 DEL
ACUERDO ADMINISTRATIVO, INDEPENDIENTEMENTE DE PROCEDER A ADJUDICAR CONFORME A LO ESTABLECIDO
EN EL ARTICULO 329 DEL MISMO ORDENAMIENTO.

CABE DESTACAR QUE EL PLAZO PARA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO SE REALIZARA EN TERMINOS DE LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 367 DEL ACUERDO ADMINISTRATIVO.

LA PRESENTACION DE LAS GARANTIAS SOLICITADAS EN BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL, SERA EN LA DIRECCION DE NORMATIVIDAD, INFORMACION Y PAGOS UBICADA EN CARRETERA PICACHO
AJUSCO NO. 170, PISO 7, ALA “A”, COL. IARDINES EN LA MONTANA, DEMARCACION TERRITORIAL TLALPAN, CIUDAD
DE MEXICO, CODIGO POSTAL 14210, DENTRO DE LOS 5 DIAS HABILES SIGUIENTES DE LA FECHA DE FIRMA DEL
CONTRATO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 367, 405 Y 407 DEL ACUERDO ADMINISTRATIVO
CITADO Y EN LOS PUNTOS 1.4 “GARANTIA DE LOS BIENES” Y 2.8.1. “PLAZO PARA FORMALIZAR EL CONTRATO”, DE
LAS BASES DE LA LICITACION.

NO SE OMITE SENALAR, QUE LA ENTREGA DE LOS BIENES SERA POR CUENTA, CARGO Y RIESGO DEL PROVEEDOR, DE
CONFORMIDAD CON LAS CONDICIONES DE ENTREGA SENALADAS EN EL “ANEXO TECNICO” DE LAS BASES DE
LICITACION.

CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 5.3.1. DE LAS BASES DE LICITACION, UNA VEZ QUE EL FALLO
HAYA SIDO COMUNICADO EN SESION PUBLICA O NOTIFICADO POR ESCRITO A LOS PARTICIPANTES, SIN PERJUICIO
DE LO DISPUESTO POR LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y EN LA LEY
FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, SE DIFUNDIRA EN EL PORTAL DE INTERNET
DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL, PARA EFECTOS EXCLUSIVOS DE TRANSPARENCIA, DE CONFORMIDAD A
LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 327 DEL ACUERDO ADMINISTRATIVO.

ASIMISMO, SE HACE DEL CONOCIMIENTO QUE LA PRESENTE ACTA SE FIJARA POR CINCO DIAS HABILES A PARTIR DE
LA CELEBRACION DEL PRESENTE ACTO EN EL PIZARRON DE LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES,
UBICADO EN EL DOMICILIO DESCRITO CONFORME AL GLOSARIO DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO Y PARA
EFECTOS EXCLUSIVOS DE TRANSPARENCIA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LPN, SE PODRA CONSULTAR EN EL
SIGUIENTE ENLACE: HTTPS://WWW.CIF.GOB.MX/LICITACIONES/FICHA.HTML, LO ANTERIOR, DE CONFORMIDAD A
LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO 5.2.2. DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION.

NO EXISTIENDO COMENTARIO ALGUNO, SE DIO POR TERMINADO EL PRESENTE EVENTO A LAS 18: 20 HORAS EL
MISMO DIA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD AL CALCE Y AL MARGEN LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON,
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| MTRA. MARIA TERESA TICO MORENO
B TESTIGO SOCIAL

LICITANTES

| RUBRICA

COMERCIALIZADORA DOPAJ, S.A. DE TECNIKA GLOBAL, S.A. DE C.V.
C.V. Fl

RUBRICA |

RUERICA

MANAGE OFFICE CENTER, S.A. DE .

C.V.

RUBRICA

TECNOSOLUTIONS MAYORISTAS
- MEXICO, S A.DEC.V.

PAPELERIA LOZANO HERMANOS,
S.A. DE C.V.

NOTA:  ESTA FOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO CJF/SEA/DGRM/LPN/006/2025,
PARA LA “ADQUISICION DE PAPEL TAMANO CARTA Y TAMARNO OFICIO Y ADQUISICION DE TONER Y CONSUMIBLES PARA
IMPRESION Y FOTOCOPIADO".
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